3
2

Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № ______

	О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 "О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

Статья 1.

Внести в Решение Омского городского Совета от 13.12.2023 № 104 "О бюджете города Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

- в пункте 2 цифры "36 784 262 912,84" заменить цифрами "37 188 770 733,83";

- в пункте 3 цифры "1 335 155 676,04" заменить цифрами "1 739 663 497,03";

б) в части 3 цифры "487 625 477,26" заменить цифрами "488 417 999,26";

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

"4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Омска на 2024 год в сумме 5 088 824 692,53 руб. (в том числе бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Омска, не использованные в 2023 году, – 136 745 274,43 руб.), на 2025 год в сумме 2 730 975 656,55 руб., на 2026 год в сумме 2 510 613 541,18 руб.";

2) в пункте 1 части 1 статьи 8:

а) в подпункте "а" цифры "10 682 925 612,15" заменить цифрами                "9 744 545 806,26";

б) в подпункте "б" цифры "11 350 177 335,95" заменить цифрами "10 411 797 530,06";

в) в подпункте "в" цифры "11 350 177 335,95" заменить цифрами "10 411 797 530,06";

3) в части 3 статьи 11 цифру "8" заменить цифрой "9";

4) приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Омска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

5) приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Омска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

6) приложение № 9 "Ведомственная структура расходов бюджета города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

7) приложение № 11 "Адресная инвестиционная программа города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

8) приложение № 15 "Источники финансирования дефицита бюджета города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

9) приложение № 17 "Программа муниципальных внутренних заимствований города Омска на 2024 год" изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Мэр города Омска

                            С.Н. Шелест